
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SP01010020/00000436
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario, enseres y electrodomésticos para los
pabellones de cargo de los Delegados/Subdelegados de Defensa en el Principado de Asturias,
Cataluña, Extremadura, Albacete, Bilbao y Huesca.

Valor estimado del contrato 142.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.107,44 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
39713100 - Lavavajillas.
39713200 - Lavadoras y secadoras.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2020 al 10/12/2020

Observaciones: O desde su formalización hasta el 10 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1612717c-1ffe-40be-a686-fe706b0a59fc


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: DD Asturias - mobiliario

Presupuesto base de licitación
Importe 19.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: DD Asturias - artículos de hogar

Presupuesto base de licitación
Importe 2.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10



Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: SDD Albacete - mobiliario

Presupuesto base de licitación
Importe 18.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: SDD Albacete - electrodomésticos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: SDD Albacete - artículos de hogar

Presupuesto base de licitación
Importe 3.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.727,27 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: SDD Huesca - mobiliario

Presupuesto base de licitación
Importe 21.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.685,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: SDD Huesca - electrodomésticos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: SDD Huesca - artículos de hogar

Presupuesto base de licitación
Importe 2.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.148,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala T - 521 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28046) Madrid España

Apertura de sobre núm. 1

Apertura sobre administrativa
El día 23/09/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala T-521 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28046) Madrid España

Apertura ofertas económicas sobre núm.
2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2020 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CyOEQx8oYeMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 157-381571
Fecha de publicación 14/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381571-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 160-389990
Fecha de publicación 19/08/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CyOEQx8oYeMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381571-2020:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/18/pdfs/BOE-B-2020-26514.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio a la totalidad del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006015636 |  2020-443961 | vie, 11 dic 2020 12:29:17:967 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151478928873464239915505275657614990272 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/18/pdfs/BOE-B-2020-26514.pdf

